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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg J.nr. BLS-401-00832

1240 København K
  Den 22. februar 2011

Til udvalgets orientering fremsendes hermed Notat vedr. konsekvenser af ophør/reduktion af vand-
løbsvedligeholdelse af 17. september 2010, udarbejdet af Danmarks Miljøundersøgelser, Aarhus 
Universitet, som opfølgning på besvarelse af 6. maj 2010 af spørgsmål nr. 282 (alm. del).

Af notatet fremgår bl.a. ”Jan Hjeds har redegjort for og drøftet sine synspunkter med DMU og DJF 
på et møde d. 19. august 2010, men han har efter vores mening ikke fremlagt materiale, som do-
kumenterer de arealmæssige konsekvenser, som han har beskrevet i henvendelserne til Folke-
tingsudvalgene.”

Regeringen har endvidere besluttet, at der skal udarbejdes et administrativt grundlag for kommu-
nernes indsats med ændret vandløbsvedligeholdelse som følge af vandplanerne samt grundlaget 
for udbetaling af kompensation via Landdistriktsprogrammet. Den enkelte lodsejer er sikret kom-
pensation via en tilskudsordning under Landdistriktsprogrammet for det individuelt forventede netto-
tab pr. ha., der skyldes ændret vedligeholdelse som følge af vandplanerne.

Det vil fremgå af administrationsgrundlaget, at der - inden en kommune implementerer et ændret 
vandløbsregulativ - skal foreligge overblik over de arealer der påvirkes i form af et præcist kort-
grundlag til udpegning af alle arealer. Miljøministeriet sikrer det nødvendige kortgrundlag til brug 
herfor. Kortgrundlaget omfatter også konsekvenser i forhold til omfanget af vådere arealer som føl-
ge af evt. forhøjet vandstand i dræn/opstrøms ved stuvning. En stuvning indebærer en stigning af 
vandstanden ovenfor den vandløbsstrækning, hvor der sker en ændret vedligeholdelse. På bag-
grund af kortgrundlaget vil den enkelte lodsejer kunne se, hvilke arealer der forventes påvirket af 
indsatsen og dermed er tilskudsberettiget. 

Karen Ellemann          /     Helle Pilsgaard
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